
 

CITTÀ DI SULMONA 
SEGRETERIA GENERALE 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 985 del 21/05/2021 

REGISTRO GENERALE N. 985 del 21/05/2021 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 86 del 19/05/2021 
PROPOSTA N. 1162 del 10/05/2021 

 
OGGETTO: Impegno e liquidazione di spesa per proroghe contratti assicurativi vari per il periodo 

01.05.2021 – 30.10.2021 

 

Premesso che, con Decreto del Sindaco n. 44 del 10.12.2018,  la sottoscritta Dott.ssa Nunzia 

Buccilli è stata nominata Segretario Generale del Comune di Sulmona con decorrenza a far data dal 

12.12.2018; 

Viste le deliberazioni di G.C. n. 68 “Assetto organizzativo del Comune di Sulmona. 

Determinazioni” e n. 69 “Assetto organizzativo dell’Ente, funzionigramma e assegnazione risorse 

umane. Determinazioni”, rispettivamente del 30.04.2020 e del 06.05.2020 con cui è stata rivista 

l’architettura organizzativa dell’Ente; 

Visto il decreto sindacale n. 16 del 6.5.2020 avente ad oggetto: “Decreto conferimento incarichi 

dirigenziali”, notificato il 7.05.2020; 

Visto l’art. 107 del D. Lgs n. 267 del 18.8.2000;  

Richiamate: 

 la deliberazione di G.C. n. 83 del 22.05.2020, avente ad oggetto PDO 2020 e l’attribuzione 

degli stanziamenti di competenza. Determinazioni; 

 la deliberazione di C.C. n. 25 del 27.7.2020 avente ad oggetto l’approvazione del rendiconto 

della gestione 2019; 

 la deliberazione di G.C. n. 208 del 18.11.2020 recante: PEG 2020-2021. Determinazioni; 

 la deliberazione di G.C. n. 2 del 12.01.2021 “Adozione programma triennale delle opere 

pubbliche 2021 - 2023 e relativo elenco annuale 2021”; 

 la deliberazione di C.C. n. 29 del 26.04.2021 “Approvazione 1^ variazione programma 

triennale delle opere pubbliche 2021-2023 e relativo elenco annuale 2021”; 

 la deliberazione di C.C. n. 33 del 26.04.2021 “Documento Unico di Programmazione - SeS 

2021/SeO 2021-2023”; 

 la deliberazione di C.C. n. 34 del 26.04.2021  “Approvazione Bilancio di Previsione 

finanziario 2021/2023 art. 151 D. Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D. Lgs. n. 118/2011”; 

 la deliberazione di G.C. n. 81 del 29.04.2021 “Piano della Performance 2021/2023”; 

 

Visti: 

 lo Statuto Comunale; 

 il Regolamento comunale di contabilità; 

 il Regolamento comunale per i contratti; 

 il D.Lgs n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i.; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 985 del 21/05/2021 

 il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm. e ii; 

 il D. Lgs. 165/2001 e ss.mm. e ii; 

 

Ritenuta la propria competenza al presente atto; 

Premesso che il 30 aprile u.s. sono venuti a scadenza i contratti assicurativi a copertura dei rischi  

“All risks”, “Kasko dipendenti in missione”, “Infortuni cumulativa” e “Libro Matricola Auto”; 

Dato atto che con determinazione dirigenziale n. 806/R.G. del 30.04.2021 è stata indetta procedura 

aperta per l’appalto dei servizi assicurativi vari per il periodo 30.10.2021 – 30.10.2026 e, 

contestualmente, nelle more della definizione della procedura di gara, si procedeva ad una proroga 

dei contratti ancora in vigore per un periodo pari a mesi sei per garantire continuità alle coperture 

assicurative in parola al fine di scongiurare l’interruzione delle stesse ed evitare qualsivoglia 

pregiudizio all’Ente; 

Viste le comunicazioni inviate a mezzo mail dal broker assicurativo Mediass Spa di Pescara con le 

quali si è proceduto ad emettere le appendici di proroga contenenti la richiesta di pagamento dei 

relativi premi per il periodo 01.05.2021 – 30.10.2021 come di seguito riportato: 

- ramo: All risks    € 17.992,16; 

- ramo: Infortuni cumulativa   €   1.906,30; 

- ramo: Libro Matricola Auto   € 13.024,83;  

- ramo: Kasko dipendenti in missione  €      880,00; 

per un totale pari ad € 33.803,29 da versarsi entro il 28.05.2021; 

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere i conseguenti impegni a carico del bilancio, con 

imputazione agli esercizi nei quali l’obbligazione viene a scadere; 

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap./Art. 372/0 denominato “Spese per 

polizze assicurative” del Bilancio di Previsione finanziario 2021/2023 – Annualità 2021; 

 

DETERMINA 

 

1)-Di considerare la premessa parte integrante del presente provvedimento; 

2)-Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n 267/2000 e del principio 

contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 

giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le  stesse sono esigibili: 

 

Capitolo/Art. 372/0 Descrizione Spese per polizze assicurative 

Missione Programma Titolo 
Macroaggreg

ato 
Piano dei conti CIG 

01 02 1 03 1.03.02.99.999 Z152CBF1BE 

Creditore Mediass Spa 

Causale 
Impegno e liquidazione di spesa per proroga contratto assicurativo All Risks per il 

periodo 01.05.2021 – 30.10.2021 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 985 del 21/05/2021 

Importo  € 17.992,16     

 

 

Capitolo/Art. 372/0 Descrizione Spese per polizze assicurative 

Missione Programma Titolo 
Macroaggreg

ato 
Piano dei conti CIG 

01 02 1 03 1.03.02.99.999 ZE92CC88007 

Creditore Mediass Spa 

Causale 
Impegno e liquidazione di spesa per proroga contratto assicurativo Infortuni 

Cumulativa per il periodo 01.05.2021 – 30.10.2021 

Importo  € 1.906,30     

 

 

Capitolo/Art. 372/0 Descrizione Spese per polizze assicurative 

Missione Programma Titolo 
Macroaggreg

ato 
Piano dei conti CIG 

01 02 1 03 1.03.02.99.999 Z032CD0D26 

Creditore Mediass Spa 

Causale 
Impegno e liquidazione di spesa per proroga contratto assicurativo Libro Matricola 

Auto per il periodo 01.05.2021 – 30.10.2021 

Importo  € 13.024,83     

 

 

Capitolo/Art. 372/0 Descrizione Spese per polizze assicurative 

Missione Programma Titolo 
Macroaggreg

ato 
Piano dei conti CIG 

01 02 1 03 1.03.02.99.999 Z6C2CCA12A 

Creditore Mediass Spa 

Causale 
Impegno e liquidazione di spesa per proroga contratto assicurativo Kasko per il 

periodo 01.05.2021 – 30.10.2021 

Importo  € 880,00     

 

3)-Di liquidare e pagare, per i motivi esposti in narrativa, a favore della Società Mediass Spa di 

Pescara, la somma complessiva di € 33.803,29 giuste comunicazione in atti allegate; 

4)-Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che 

il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli 

di finanza pubblica: 

 

Scadenza pagamento Importo 

28.05.2021 € 33.803,29 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 985 del 21/05/2021 

5)-Di provvedere alla pubblicazione del presente atto all’albo pretorio del Comune ed ai 

conseguenti adempimenti previsti ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs 33/2013; 

6)-Di far constare l’insussistenza di condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali in capo alla 

sottoscritta, nonché al Responsabile di procedimento designato, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 

241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 dell’art. 7 del Codice di Comportamento Integrativo 

del Comune di Sulmona. 

 

IL DIRIGENTE 

Dott.ssa Nunzia BUCCILLI 
 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1162 del 10/05/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O.   NUNZIA BUCCILLI in data 19/05/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1162 del 10/05/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2021 372 307 1 01 02 1 03 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 17.992,16 

2021 372 308 1 01 02 1 03 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 1.906,30 

2021 372 309 1 01 02 1 03 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 13.024,83 

2021 372 310 1 01 02 1 03 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 880,00 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2021 666 1 307 SOCIETA' MEDIASS GPA S.P.A. 17.992,16 

2021 667 1 308 SOCIETA' MEDIASS GPA S.P.A. 1.906,30 

2021 668 1 309 SOCIETA' MEDIASS GPA S.P.A. 13.024,83 

2021 669 1 310 SOCIETA' MEDIASS GPA S.P.A. 880,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  NUNZIA BUCCILLI il 21/05/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1348 

Il 21/05/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 985 del 21/05/2021 con oggetto: 

Impegno e liquidazione di spesa per proroghe contratti assicurativi vari per il periodo 01.05.2021 – 

30.10.2021 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 985 del 21/05/2021 

Nota di pubblicazione firmata da  ANTONIO MANGIARELLI il 21/05/2021.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


